Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 28 de julho de 2023 as 10:11. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1674 - REITORIA/IFG, DE 05 DE JULHO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001447/2023-78,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para comporem o
Comitê Gestor do Centro de Referência em Pesquisa e Inovação - Citelab, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, conforme Edital PROPPG nº
42/2022.

Servidor Representação Função Matrícula
SIAPE

Lorenna Silva
Oliveira Costa

Diretora de Pesquisa e Inovação
(DPI/PROPPG) Presidente 2721280

Marluce Silva
Sousa

Diretora de Ações Profissionais e
Tecnológicas (DAPT/Proex) Presidente Adjunto 1548623

Wanderley
Azevedo de Brito

Diretor de Pós-Graduação
(DPG/PROPPG) Presidente Adjunto 1791796

Karla Ferreira Dias
Cassiano

Diretora de Políticas de Educação
Básica e Superior (DPEBS/Proen) Presidente Adjunto 1766214

Carlos de Melo e
Silva Neto

Coordenador-Geral do Centro de
Referência Coordenador Executivo 2297362

Saulo Rodrigues e
Silva Coordenador do Cite/NIT Coordenador Executivo

Adjunto 155527

Publicação: Transparência Ativa em 05 de julho de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora

Data da Assinatura:
05 de julho de 2023 as 12:41

Tipo de Documento:
Portaria

Telma Regina de
Barros

Representante do Cite/NIT,
indicada pela Coordenação do
Cite/NIT

Secretária-Executiva 271324

Christiane Borges
Santos

Coordenadora do Eixo de Design
Factory Conselheira 2804957

Francyelli Mariana
dos Santos Mello
Andrade

Coordenadora do Eixo de
Estudos Ambientais Conselheira 2062567

Neville Julio de
Vilasboas e Santos

Coordenador do Eixo de
Desenvolvimento Econômico e
Social

Conselheiro 1849109

João Oliveira
Ramos Neto

Coordenador do Eixo de Cultura,
Memória e Patrimônio Conselheiro 1092898

Hellen da Silva
Cintra de Paula

Coordenadora do Eixo de
Educação, Culturas e Tecnologias Conselheira 2288560

Raphael de Aquino
Gomes

Coordenador do Eixo de Estudos
em Materiais e Energia Conselheiro 1678609

Art. 2º Estabelecer que o mandato do Comitê terá vigência até julho de
2024.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1674&hash=74d8cf47917cffdb730359d9be70b576&pk=6552&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/